



رشد اقتصادی منفی شد

گروه خدمات ۰.۶ درصد بوده است. این در حالی است که پیش از این مرکز آمار رشد اقتصادی در شش ماهه اول سال ۱۳۹۷ بدون نفت را ۰.۳ درصد و با نفت چهار درصد اعلام کرده بود. بر این اساس رشد اقتصادی بدون نفت تا ۷.۸ درصد کاهش داشته است. باید یادآور شد که محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل از ۴۲ رشته فعالیت بر مبنای طبقه‌بندی انجام می‌شود.

همچنین تولید ناخالص ملی بدون نفت ۴.۳۰۳ هزار میلیارد تومان اعلام شده که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته که ۴.۳۸۷ هزار میلیارد تومان بود ۱.۹ درصد کاهش دارد. بر این اساس رشد اقتصادی ایران در آخرین آمار و ارقام به منفی ۳.۸ درصد با احتساب نفت و منفی ۱.۹ درصد بدون نفت رسیده است. همچنین سایر اطلاعات مرکز آمار نشان می‌دهد که در ۹ ماهه سال ۱۳۹۷ رشد اقتصادی در گروه کشاورزی ۰.۲ - صنعت ۷.۹ - و

با اعلام مرکز آمار رشد اقتصادی در ۹ ماهه سال گذشته، با افت بیش از هفت درصدی تا منفی ۳.۸ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین گزارش مربوط به وضعیت رشد اقتصادی، محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه سال ۱۳۹۷ به بیش از ۵.۴۱۳ هزار میلیارد تومان با احتساب نفت رسیده که در مقایسه با ۵.۶۲۷ هزار میلیارد تومان سال قبل ۲/۸ درصد اختلاف دارد.

یک نماینده مجلس مدعی شد

# بزرگ‌نمایی سیل برای افزایش اعتبارات وزارتخانه‌ها!



دیگر سر درمی آورد. به نظر من، باید تعریف دقیقی از خسارات و میزان آن داشته باشیم و برآوردهایی که می‌شود، اختصاصی و جزئی باشد تا اعتبار آن تأمین شود. وی گفت: اینکه گفته می‌شود، ۲۴ استان درگیر سیل بوده، درست نیست. واقعیت این است که در ۲۴ استان بارندگی داشتیم؛ اما چهار استان با سیل مواجه شده است. در این استان‌ها هم کل استان آسیب ندیده و چند شهر در هر استان دچار خسارت شده است. گویا رقابتی میان وزرا برای گرفتن اعتبار به بهانه سیل ایجاد شده که همین خود باعث آسیب زیاد به کشور می‌شود. برخی وزرا با بزرگ‌نمایی سیل به دنبال افزایش اعتبارات وزارتخانه‌های خود هستند؛ بنابراین، این تفکر اعضای هیأت دولت، تفکری اشتباه است و مجلس نباید بر پایه این برآوردهای کلی اعتباری را دولت بدهد. باید گفت، اعتبارات ماندگ است و بودجه سال ۹۸ بسته شده، ولی قرار است بخشی از اعتبارات از صندوق ملی پرداخت شود، حال آنکه خود این صندوق هم به دلیل برداشت ۲.۵ میلیارد دلار از آن با کمبود اعتبار روبه روست.

در این باره باید گفت، تا کنون هیچ نهاد رسمی، میزان دقیق خسارات را اعلام نکرده، ولی برخی مسئولان و حتی نمایندگان از خسارات چند ده هزار میلیاردی سخن به میان می‌آوردند. جلال میرزایی، نماینده مردم ایلام در گفت‌وگو با تابناک اظهار داشت: مجلس باید بر پرداخت خسارات، نظارت جدی داشته باشد، یا خود اعتبارات را با توجه به گزارش‌های دقیق - که از سوی نهادهای مرتبط حاضر در مناطق سیل‌زده داده می‌شود - تعیین تکلیف کند. این نماینده در پاسخ به این که گفته می‌شود، خسارت سیل بیش از ۵۰ هزار میلیارد است، گفت: این گزارش‌ها قابل اعتنا نیستند و حتی برآوردی که وزیر کشور گفته و اعلام کرده که میزان خسارت حدود ۳۲ هزار میلیارد است نیز درست نیست و نمی‌توان گفت، میزان خسارت دقیقاً چقدر بوده است. وی در این باره ادامه داد: اگر مجلس بخواهد در این مورد به وظیفه نظارتی خود عمل کند، باید گزارش دقیقی از مناطق سیل زده داشته باشد و مشخص شود، کجا خسارت و کدام بخش آسیب زیادی دیده. همچنین باید مشخص شود، کدام استان و شهرستان و یا کدام بخش دچار آسیب

صادرات لوازم خانگی به کشورهای همسایه کلید خورد

زرنندی گفت: در صنعت لوازم خانگی توجه به کیفیت، خدمات پس از فروش و صادرات مهم است و در سال رونق تولید، انجمن‌ها و تشکل‌ها در این مسیر گام بردارند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: در صنعت لوازم خانگی موضوع برند و نشان از اهمیت بالایی برخوردار است و ما نیازمند سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در این بخش هستیم. وی همچنین گفت: با توجه به سیل اخیر و نیاز مناطق سیل زده به لوازم خانگی، انجمن‌ها برای تولید محصولات مورد نیاز، برنامه ریزی لازم را انجام دهند.

افزود: صنعت لوازم خانگی از جمله صنایع اولویت داری است که در سال ۹۸ به آن توجه ویژه خواهد شد. زرنندی تصریح کرد: تأمین مالی واحدهای صنعتی در غالب توجیه ۱۸ و سایر مواد قانونی دنبال می‌شود که نیازمند همکاری بیشتر نظام بانکی و سایر دستگاه‌ها است. وی افزود: ۵ سطح برای توسعه صنعتی کشور مورد توجه می‌باشد که عبارت است از «سطح

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال جدید مهمترین رویکرد صنعت لوازم خانگی، صادرات خصوصا به کشورهای همسایه خواهد بود. به گزارش مهر، سعید زرنندی در جلسه‌ای که با حضور انجمن‌های صنعت لوازم خانگی برگزار شد، گفت: برای ۱۳ کشور همسایه به علاوه چین و هند برنامه صادراتی تعیین شده است. وی گفت: در سال ۹۸ توجه به بازار و تقاضا موضوع بسیار مهمی است و برای افزایش تولید و ظرفیت تولید کشور، باید توسعه صادرات با محوریت کشورهای همسایه دنبال شود. معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت

به طور رسمی صورت گرفت

## ایران عضو هیئت رئیسه WFC شد

عضویت در این فدراسیون جهانی به تشریح ساختار و ویژگی‌های بازار سرمایه کشورمان پرداخت و با بیسان اینکه بیش از ۱۰ میلیون کد بورسی در بازار سرمایه ایران صادر شده است، گفت: سامانه جامع اطلاعات مشتریان

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی ایران در اجلاس سالیانه فدراسیون شرکت‌های سپرده‌گذاری جهانی WFC به طور رسمی عضو هیئت‌رئیس‌ها فدراسیون شد. به گزارش خبرنگاران از شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، لسی بوئانگ‌هایی، رئیس فدراسیون شرکت‌های سپرده‌گذاری آسیا و خدمات زیرساختی به سهامداران راه‌اندازی شده جهان در اجلاس جهانی این فدراسیون که در مراکش برگزار می‌شود، شرکت سپرده‌گذاری ایران را به عنوان عضو جدید هیئت رئیسه معرفی کرد. شرکت سپرده‌گذاری مرکزی ایران در بیست و دومین مجمع عمومی گروه شرکت‌های سپرده‌گذاری‌های مرکزی آسیا و اقیانوسیه (ACG) که آذرماه سال گذشته در شهر کلمبو سریلانکا برگزار شد، با اکثریت آرا به عنوان نایب رئیس این گروه برگزیده شد تا به طور مستقیم عضو هیئت رئیسه WFC شود. حسین فهیمی، مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی ایران در این اجلاس با ابراز خرسندی از



سهمیه اختصاص داده شده برای خرید گوشت که به عنوان اولین کالا در این سامانه اجرایی شده است، استفاده کنند افراد واجد شرایط اخذ سهمیه گوشت با مراجعه به یکی از فروشگاه‌های مجاز و با استفاده از یکی از کارت‌های بانکی معتبر می‌توانند سهمیه گوشت خود را دریافت کنند. این زیرساخت بانک مرکزی برای سایر کالاهای اساسی نیز قابل استفاده است و از سامانه‌های سید کالا و مانا به طور ترکیبی بهره می‌گیرد. همچنین سهمیه کالاهای اساسی از جمله گوشت بر اساس اعلام وزارت کار و سازمان هدفمندی برای سرپرستان خانوارها تعریف می‌شود. این سامانه توسط بانک مرکزی آماده شده و آزمایش‌های اولیه آن نیز با موفقیت به پایان رسیده اما هنوز در فروشگاه‌های عرضه کننده کالاهای اساسی اجرایی نشده است.

صندوق بیمه کشاورزی ۶۵.۵ میلیارد تومان غرامت سیل پرداخت



مازندران، خوزستان، لرستان، همدان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، ایلام، تهران، سمنان، چهارمحال و بختیاری و خراسان شمالی غرامت دریافت کرده‌اند. به گفته وی، در استان‌های باقیمانده به محض تکمیل ارزیابی‌ها توسط کارشناسان و متناسب با قراردادی که با بیمه‌گذاران دارد و رقمی که در بیمه نامه کشاورز تعهد کرده است، باقیمانده غرامت‌ها پرداخت می‌شود.

همتی:

## زیر ساخت کوپن الکترونیکی آماده است

رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران گفت: بانک مرکزی آمادگی لازم را برای اجرای کالابرج الکترونیکی دارد. به گزارش ایرنا، کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی دیروز (یکشنبه) میزبان وزیران صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی و همچنین رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بود. عبدالناصر همتی پس از این نشست گفت: از لحاظ نرم افزاری بانک مرکزی برای اختصاص کالابرج الکترونیکی به مردم آمادگی لازم را دارد اما زمان اجرای آن منوط به تصمیم دولت است.

به نوشته تارنمای مجلس شورای اسلامی، در سیستم رفاهی بانک مرکزی اطلاعات همه سربست‌های خاور در استان‌های تهران و البرز به‌روزسانی شده است و این افراد می‌توانند با بهره‌گیری از کارت بانکی و ارائه کد ملی از

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی گفت: صندوق بیمه کشاورزی تا امروز ۶۵ میلیارد و ۴۱۳ میلیون تومان غرامت به کشاورزان خسارت دیده در ۱۳ استان از ۱۷ استان سیل‌زده پرداخت کرده است. به گزارش ایرنا، محمدابراهیم حسن نژاد افزود: از یازدهم فروردین ماه به کشاورزان خسارت دیده بر اثر سیل که زیر پوشش بیمه کشاورزی بودند، پس از تکمیل ارزیابی‌های این صندوق،

## بانک مرکزی کانال دبی را فعال کرد

بانک مرکزی روزنه‌های موجود در کانال دبی را مجدداً فعال کرد. به گزارش فارس، بانک مرکزی تا زمان انتقال کامل‌هاب ارزی به عراق، از این منافذ استفاده می‌کند؛ بر اساس این گزارش، این اقدام تأثیر مثبتی بر کاهش قیمت ارز در بازار و بازگشت تعادل نسبی به بازار داشته است.

گزارش

### هزاران میلیارد تومان سودارزی دولت کج‌امی‌رود؟

با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از ۱۴ میلیارد دلار پیش‌بینی شده برای پرداخت واردات کالاهای اساسی، مابه‌التفاوتی تا مرز ۶۰ هزار میلیارد تومان برای دولت ایجاد می‌شود که هنوز راهکار برگشت آن به جامعه و یا نحوه خرج آن مشخص نیست؛ فقط گفته شده که به مردم برمی‌گردد. به گزارش ایسنا، با توجه به تغییر مسیری که دولت در نظر دارد تا برای تأمین کالاهای اساسی در پیش بگیرد، ارز ۴۲۰۰ تومانی که از سال گذشته برای تأمین کالاهای اساسی پرداخت می‌شد احتمالاً به زودی از ۲۵ گروه کالا حذف می‌شود و در این حالت تأمین منابع برای این اقلام با نرخ ارز از سهامانه نیما که در حال حاضر برای هر دلار به ۸۵۰۰ تومان و بالاتر می‌رسد انجام خواهد شد؛ از این رو اختلاف حدود ۶۰ هزار میلیاردی از مابه‌التفاوت ۱۴ میلیارد دلاری پیش‌بینی شده در بودجه اسامال نصیب دولت می‌شود که تاکنون اعلام مشخصی درباره نحوه استفاده از آن وجود نداشته است.

این در حالی است که با افزایش قیمت ارز برای واردات کالاهای اساسی به طور حتم قیمت‌ها در بازار افزایش می‌یابد و موجب فشار بر معیشت مردم خواهد شد؛ این موضوعی است که مسئولان دولتی نیز آن را تأیید کرده‌اند. به گفته نوبخت - رئیس سازمان برنامه و بودجه - قرار است مابه‌التفاوت به نحو دیگری به زندگی مردم برگردد، ولی در مورد این که چگونه پول بار دیگر به جامعه تزریق شود توافق انجام نشده است.

به هر حال حذف ارز یارانه‌های که تاکنون به واردکنندگان داده می‌شد، چندی به نظر می‌رسد و در همین رابطه اخیراً پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی به گوشت قطع شده است. اما در این بین سازوکار ادامه روند تأمین ارز کالای اساسی و به طور خاص چگونگی برگرداندن منابعی که دولت اصرار دارد به مردم بر می‌گردد مشخص نیست و موردی که فعلاً به صورت علنی اعلام شده، این است که شاید رقم چند هزار میلیاردی که ایجاد می‌شود از کانال کوپنی کردن کالاهای اساسی در اختیار مردم قرار گیرد که آن هم باز مشخص نیست که آیا تمام درآمد موجود از حذف یارانه مربوط به ارز ترجیحی است یا خیر.

جریان نحوه خرج منابع حاصل از حذف ارز ترجیحی در حالی مورد اهمیت قرار می‌گیرد که پیش از این نیز دولت در سال گذشته اقدام به حذف ارز یارانه‌ای برای پتروشیمی‌ها کرد و مابه‌التفاوت نرخ ۴۲۰۰ تومان و ارز نیمایی در مورد خوراک پتروشیمی‌ها رقم قابل توجهی را در اختیار آن قرار داد، ولی آنچه که اتفاق افتاد این بود که با وجود اصرار مسئولان مبنی بر این که این منابع را برای حمایت از معیشت مردم به آنها بر خواهند گرداند تنها به توزیع یک بسته حمایتی در قالب سبد کالایی برای برخی از اقشار و همچنین واریز یک ۲۰۰ هزار تومان به حساب کارکنان دولت محدود شد و تاکنون تکراری در این رابطه وجود نداشته است و به نظر می‌رسد مبلغی که در این مورد هزینه شد با رقم سنگینی که از محل مابه‌التفاوت ارز پتروشیمی به دست آمده بود، تناسب نداشت.



### باینیه‌مقام‌های سعودی پس از اعلام افزایش نرخ بنزین

«سعود القحطانی» سخنگوی رسمی برنامه «حساب شهروند» با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که افزایش اعلام شده از سوی وزارت انرژی پس از بازبینی نرخ بنزین و ربط آن به نرخ جهانی قبلاً پوشش داده شده و پیش‌از اجرای آن در واحدهای ذی صلاح و واجد شرایط پرداخت شده بود. قحطانی در این بیانیه تصریح کرد: «این تصمیم پس از بازبینی انجام شده در سه‌ماهه آخر سال ۲۰۱۸ توسط برنامه حساب شهروند اتخاذ شده است.»

### قیمت زعفران ۶ درصد افزایش یافت

نایب رئیس شورای ملی زعفران از افزایش درصدی قیمت این محصول خبر داد و گفت: قیمت طلای سرخ حداکثر به کیلویی ۱۲ میلیون تومان رسیده است. غلامرضا میری در گفتگو با مهر با بیان اینکه آخرین آمار صادرات زعفران مربوط به پایان آبان‌ماه ۹۷ بوده و هنوز آمار جدیدی در این زمینه اعلام نشده است، گفت: متأسفانه پیگیری‌های ما در این زمینه منجر به نتیجه نشده است. به گفته وی، در این مدت ارزش صادرات طلای سرخ از خراسان رضوی ۲۴۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۶، ۴۶ درصد رشد داشته است. نایب رئیس شورای ملی زعفران همچنین از افزایش قیمت این محصول در سال جدید خبر داد و گفت: نرخ طلای سرخ حدود ۶ درصد افزایش یافته است. میری افزود: دلیل افزایش قیمت، آن است که از ۲۵ اسفندماه عرضه زعفران در بازار مقداری کاهش می‌یابد. وی قیمت هر کیلوگرم از این محصول را حداقل ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حداکثر ۱۲ میلیون تومان اعلام کرد. میری گفت: بنده فکر نمی‌کنم قیمت‌ها بیشتر از این افزایش یابد.